
DODATEK č. 3 

(dále také jen „dodatek") 

k pojistné smlouvě č. 

8060056015 

(dále také jen „pojistná smlouva") 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel) 
tel.: 800 100 777   fax: 467 007 444   www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupuje: Petra Prellová - account manager senior 

a 

Město Lovosice 
se sídlem / místem podnikání Školní 407/2 
41002, Lovosice 

IČO: 00263991 
Výpis z Živnostenského rejstříku 
(dále jen „pojistník") 

pojistníka zastupuje: Ing. Milan Dian, Ph.D. - starosta města 

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto: 

http://www.csobpoj.cz/


Článek I. 
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou 

smlouvou 

1.   Živelní pojištění sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti 

tohoto dodatku mění následovně: 

ZMĚNY 

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho-částech či dílčích parametrech, 
které tímto dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Živelní pojištění VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné 
smlouvy. 

Odchylně od VPP OC 2014 či. VII je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem 
„povodně a záplavy" od počátku účinnosti pojištění. 

Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v 
důsledku inflace menší než 10 %. 

Pojištění se vztahuje také na projevy „nepřímého působení blesku", jako je přepěťová vlna, zkrat a indukce, dále 
škody způsobené spínáním v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny. Toto ujednání se sjednává se 
souhrnným ročním limitem pojistného plnění 200 000,- Kč a spoluúčastí 5 000,-Kč. 

Pojištění se vztahuje také na škody způsobené atmosférickými srážkami včetně kapaliny z tajícího ledu nebo 
sněhu a škody způsobené rozpínavostí ledu, které vniknou do budov a staveb a poškodí nebo zničí pojištěný 
majetek. Nárok na pojistné plnění však nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením 
hub a plísní nebo neuzavřenými vnějšími stavebními otvory (např. okna, dveře). Pojistitel poskytne pojistné plnění 
i v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky, přičemž vnější plášť ani zastřešení 
pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršeni své funkčnosti. Toto ujednání se sjednává se 
souhrnným ročním limitem pojistného plnění 100 000,- Kč a spoluúčastí 5 000,- Kč. U souboru věcí zvláštní 
hodnoty je spoluúčast snížena na 1 000,- Kč. 

Pojištění se vztahuje také na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí a kanalizace. 
Toto ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění 20 000 000,- Kč. Spoluúčasti jsou 
uvedeny u každého předmětu pojištění samostatně. 

Jedna pojistná událost - 72 hodin - v případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události 
způsobené následkem živelních nebezpečí vichřice, krupobití, záplavy, povodně, zemětřesení, působení tíhy 
sněhu, budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, 
vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy 
došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. V tomto případě se od celkového 
pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší z těchto spoluúčastí, pokud není pro klienta 
výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

Pojištění se vztahuje i na zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty (např. štuková 
výzdoba, nástěnné malby, fresky, plastiky) a na opravy uměleckých děl pevně spojených s budovami (např. 
soch). 

Pojištění se vztahuje i na škody: na budovách a stavbách, které ještě nelze v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy užívat (nezkolaudované budovy a stavby)na budovách a stavbách ve zkušebním provozu na 
budovách a stavbách v rekonstrukci na budovách a stavbách, které nejsou provozně využívány k danému účelu 
(např. dočasně opuštěné budovy). Pojištění se vztahuje i na škody na pojištěných věcech, které se v takových 
budovách a stavbách nachází. 



ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

předmět pojištění: 
15. Náklady na demolice a odvoz stavební suti 

specifikace předmětu pojištění: 

místo pojištěni: 
katastrální území města Lovosice a 
přilehlých obcí, včetně míst, která 
pojištěné subjekty oprávněně užívají 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

pojistná hodnota: 
neurčeno 

Odchylně od či. III. této pojistné smlouvy se pojištění předmětu pojištění sjednává na pojistnou dobu od: 
01.01.2017 00:00 hod do:27.10.2017 00:00 hod 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:
1
) spoluúčast: 

FLEXA 50 000 000 Kč 1R 20 000 Kč 

Doplňková živelní nebezpečí 50 000 000 Kč 1R 20 000 Kč 

Povodeň nebo záplava 50 000 000 Kč 1R 10%, min. 100 000 Kč 

Vodovodní škoda 10 000 000 Kč 1R     ' 20 000 Kč 

Pojistné krytí zahrnuje i pojištění nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné 
události včetně dočasného přemístění majetku 

 

předmět pojištění: 
16. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v či. Ill, odst. 2 a 3 VPP 

specifikace předmětu pojištění: 

místo pojištění: 
katastrální území města Lovosice a 
přilehlých obcí, včetně míst, která 
pojištěné subjekty oprávněně užívají 

vlastnictví předmětu pojištěni: 
vlastní 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Odchylně od či. III. této pojistné smlouvy se pojištění předmětu pojištění sjednává na pojistnou dobu od: 
01.01.2017 00:00 hod do:27.10.2017 00:00 hod 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:
1
) spoluúčast: 

FLEXA 32 488 700 Kč  5 000 Kč 

Doplňková živelní nebezpečí 32 488 700 Kč  5 000 Kč 

Povodeň nebo záplava 32 488 700 Kč  10%, min. 50 000 Kč 

Vodovodní škoda 10 000 000 Kč 1R 5 000 Kč 

Zkrat nebo přepěti 100 000 Kč 1R 5 000 Kč 

Ujednává se, že pojištěni dle VPP Z 2014 či. II odst. 2. se sjednává i pro případ poškození předmětu pojištění 
působením pojistného nebezpečí vniknutí atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí dle VPP Z 2014 či. II. Tímto 
ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 či. VI. Spoluúčast pojištěného se sjednává ve 
výši 5.000,- Kč. 

Odchylně od VPP Z 2014 či. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného 
nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupnutím kapalin 
z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy. Spoluúčast 
pojištěného se sjednává ve výši 5.000,- Kč. 



předmět pojištění: 
18. Soubor písemností, obchodních knih, 
výkresy, plány a projekty 

specifikace předmětu pojištění: 
náklady na znovupořízení dokumentace, archívu apod.) 

místo pojištění: 
katastrální území města Lovosice a 
přilehlých obcí, včetně míst, která 
pojištěné subjekty oprávněně užívají 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní 

pojistná hodnota: 
neurčeno 

Odchylně od či. III. této pojistné smlouvy se pojištění předmětu pojištění sjednává na pojistnou dobu od: 

01.01.2017 00:00 hod do:27.10.2017 00:00 hod 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištění:
1
) spoluúčast: 

FLEXA 1 000 000 Kč 1R 1 000 Kč 

Doplňková živelní nebezpečí 1 000 000 Kč 1R 1 000 Kč 

Povodeň nebo záplava 1 000 000 Kč 1R 10%, min. 50 000 Kč 

Vodovodní škoda 1 000 000 Kč 1R 1 000 Kč 

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 či. II odst. 2. se sjednává i pro případ poškození předmětu 
pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do 
budov, pokud k takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí dle VPP Z 
2014 či. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 či. VI. Spoluúčast 
pojištěného se sjednává ve výši 1.000,- Kč. 

Odchylně od VPP Z 2014 či. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působeni 
pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci 
vystoupnutím kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo 
záplavy. Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1.000,- Kč. 

1
 Zkratkou „1R" se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištěni prvního rizika a v tomto případě je horní hranice 

pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění" prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo 

zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle či. II odst. 1. VPP Z 2014. 

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro 
případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle či. II odst. 2. VPP Z 
2014. 

2.   Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí 

účinnosti tohoto dodatku mění následovně: 

NOVÉ 

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku 
NOVĚ VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty 
pojištění), a to s parametry pojištění uvedenými u jednotlivých nových hodnot pojistného zájmu 
(nových předmětů pojištění): 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 

V souladu s či. II odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za: 
a)    majetkovou újmu způsobenou jinému na věci nebo na zvířeti nebo 



b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spočívající v duševních 
útrapách při ublížení na zdraví či usmrcení 

c) následnou finanční újmu 
způsobenou vadou výrobku. 

 

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast 

1 000 000 Kč Evropa včetně CR 1 000 Kč 
Odchylně od či. III. této pojistné smlouvy se pojištění sjednává na pojistnou dobu od: 01.01.2017 00:00 hod 
do:27.10.2017 00:00 hod 

Odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku kryje také újmu způsobenou infekčním onemocněním 
lidí, včetně salmonely. 

ZMĚNY 

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy'a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, 
které tímto dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na odpovědnosti za újmy všech příspěvkových organizací, 
jejichž zřizovatelem je Město Lovosice: 

Seznam pojištěných příspěvkových organizací: 

Mateřská škola Resslova 974, Lovosice 
Resslova 974 410 02 
Lovosice IČ:46772090 

Mateřská škola, Sady Pionýrů, Lovosice 
Sady Pionýrů 912/43 
410 02 Lovosice IČ: 
46772111 

Mateřská škola Terezínská ul. Lovosice 
Terezínská 907 410 02 
Lovosice IČ:46772103 

ZŠ Lovosice, Sady Pionýrů 355/2,okr.Litoměřice 
Sady Pionýrů 355/2 
410 02 Lovosice IČ: 
46773461 

ZŠ A.Baráka Lovosice, Sady Pionýrů 361/4, okres Litoměřice 
Sady Pionýrů 361/4 
410 02 Lovosice IČ: 
46771816 

Základní škola Všehrdova 1, Lovosice 
Všehrdova 1 410 02 
Lovosice IČ: 46771786 



Dům děti a mládeže ELKO Lovosice, Václavské nam. 1 
Václavské náměstí 1 
410 02 Lovosice 
IČ:46768327 

Základní umělecká škola, Přívozní 1036, Lovosice 
Přívozní 1036/9 
410 02 Lovosice 
IČ:62769707 

Centrální školní jídelna Všehrdova 924, Lovosice 
Všehrdova 924 410 02 
Lovosice IČ:46771948 

Kulturní středisko Lovoš v Lovosicích 
8. května 13 410 02 
Lovosice IČ:00830186 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu 

Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného 
za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle či. II odst. 1. VPP ODP 2014. 

 

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast 

20 000 000 Kč Evropa včetně CR 1 000 Kč 
Odchylně od ČI. III. této pojistné smlouvy se pojištění sjednává na pojistnou dobu od: 01.01.2017 00:00 hod 
do:27.10.2017 00:00 hod 

* V případě újmy na životě nebo zdraví člověka hradíme: 
- Nemajetkové újmy způsobené zásahem do práva poškozeného na ochranu jeho zdraví (např. bolestné, ztíženi 
společenského uplatnění). 

- Duševní útrapy manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému v případě usmrcení nebo zvlášť 

závažného ublížení na zdraví poškozeného. 

- Následné finanční škody, které vznikly jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdrávi člověka (např. ztráta na 
výdělku, ušlý zisk, náklady léčení, náklady pohřbu apod.). 

* V případě újmy na hmotné věci hradíme: 
- Škody způsobené na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou. 

- Následné finanční škody, které vznikly vlastníkovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc, jako přímý důsledek 
škody na věci (např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci, půjčovné za náhradní věc apod). 

*V případě újmy na živém zvířeti hradíme: 
- Škody způsobené usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete. 
- Účelně vynaložené náklady spojené s péčí o zdraví zraněného zvířete. 
- Následné finanční škody, které vznikly vlastníkovi zvířete nebo osobě oprávněně užívající zvíře, jako přímý 
důsledek škody na zvířeti (např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci, půjčovné za náhradní věc apod.). 



Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou hasičským záchranným sborem. 

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, 
za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému. 

Pro příspěvkové organizace Města Lovosice, která jsou vyjmenována v této pojistné smlouvě se ujednává - 
pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví dětí, žáků a studentů těchto zařízení se sjednává bez spoluúčasti. Pro 
příspěvkové organizace Města Lovosice, která jsou vyjmenována v této pojistné smlouvě se pro odpovědnost za 
škodu způsobenou na věcech dětí, žáků a studentů sjednává spoluúčast O,- Kč. 

Odchylně od či. VI odst. 1. písm. b) VPP 0C 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu 
způsobenou strážníky městské policie při výkonu služby, kromě újmy způsobené střelnou zbrani na zdraví nebo 
na životě. Pro toto pojištění se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 1.000.000,- Kč a spoluúčast 
pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,- Kč. 

Odchylně od VPP ODP 2014 článku IV odst. 2. písm. a) se ujednává, že pojištění odpovědnosti za újmu se 
vztahuje i na činnost poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu 
oprávněni k poskytování sociálních služeb. Pro toto pojištění se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 
10.000.000,-Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč. 

Ujednává se, že odchylně od či. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se pojištění odpovědnosti vztahuje i na újmu 
způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu veřejné správy v 
přenesené a samostatné působnosti dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 
358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů. Toto pojištění se vztahuje i 
na čistou finanční újmu ve smyslu či. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014. Pojištění se sjednává s ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 2.000.000Kč a spoluúčasti pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000Kč. 

Pojištění se vztahuje i na újmu způsobenou při organizované kulturní a sportovní činnosti nebo veškeré přípravě k 
ní. Pro toto pojištění se sjednává omezený limit pojistného plnění ve výši 5.000.000 Kč a spoluúčast pojištěného 
na pojistném plnění ve výši 1.000Kč. 

Pojištěni se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech vnesených a odložených na místě k tomu 
určeném. Pro toto pojištění se sjednává omezený limit pojistného plnění ve výši 2.000.000 Kč a spoluúčast 
pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000Kč. 

Pro odpovědnost za škodu způsobenou na odložených věcech zaměstnanců ve smyslu § 267 a § 268 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 
200.000,- Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 0,-Kč. 

Pro pojištění odpovědnosti škodu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou 
zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění 
ve výši 5.000.000 Kč a spoluúčast ve výší 1.000 Kč. 

Pro pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou orgánu sociálního zabezpečení a z ní vyplývající nárok orgánu 
sociálního zabezpečení vůči pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského pojištění dle ustanovení 
§ 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, se ujednává sublimit z 
limitu pojistného plnění ve výši 2.000.000.KČ a spoluúčast ve výši 1.000 Kč. 

Odchylně od VPP ODP 2014 článku IV odst. 1. písm. e) se ujednává že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za 
újmu způsobenou v souvislosti s provozem přístavišť a přístavního mola. Pro toto pojištění se sjednává omezený 
limit pojistného plnění ve výši 1.000.000 Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000Kč. 

Pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou znečištěním životního prostředí se ujednává sublimit z limitu 
pojistného plnění ve výši 1.000.000,-Kč a spoluúčast ve výši 1.000,-Kč. Výluka z pojištění uvedená v či. IV odst. 1. 
písm. I) se nemění. 



Pojištěni se vztahuje i na náklady spojené s vyčištěním nebo dekontaminaci. 

Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou postupně (postupné znečišťování životního 
prostředí). 

Pro účely tohoto pojištění se za újmu vzniklou postupně považuje: 
- újma nebo její část způsobená bezprostřední příčinou, jež působila déle než 72 hodin, 
- újma způsobená fyzikálními, chemickými, popřípadě biologickými vlivy provozu na okolí při jeho běžném 
standardním chodu či průběhu, nebo 
- újma vzniklá v důsledku toho, že pojištěný nebo osoby pro něj činné porušily povinnost stanovenou ustanovením 
§415 zákona č. 40/1964 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (zejména tím, že pojištěný nebo 
osoby pro něj činné před vznikem újmy nepřijaly potřebná opatření k zamezení vzniku újmy, ačkoliv o nebezpečí 
jejího vzniku vzhledem k okolnostem a svým osobním poměrům vědět měly a mohly, nebo tím, že po vzniku újmy 
nepřijaly potřebná opatření k zamezení zvětšování újmy již vzniklé). 

Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že pojistná událost byla oznámena pojistiteli do 5 pracovních dnů 
od vzniku pojistné události. 

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou: 
- znečištěním vzniklým v souvislosti s vrtáním, těžbou, údržbou, provozem, držbou nebo vlastnictvím studen či 
šachet, 
- znečištěním životního prostředí nastalým před vznikem pojistné události (staré zátěže), 

-jednáním pojištěného, jehož důsledkem je uložení majetkových sankcí poškozenému 

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou v důsledku závažné havárie podle zákona č. 59/2006 
Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými 
přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v 
souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných 
havárií), ve znění pozdějších předpisů. 

Pojištění odpovědnosti za újmu se dále nevztahuje na jakoukoliv povinnost (zejména povinnost nést náklady na 
preventivní či nápravná opatřeni) vzniklou či uloženou pojištěnému na základě zákona č. 167/2008 Sb., o 
předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů. 

Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu 

V souladu s či. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních hodnotách, 
újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné souvislosti s 
rozhodnutím orgánu obchodní korporace. 

 

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast 

2 000 000 Kč Evropa včetně ČR 1 000 Kč 
Odchylně od či. III. této pojistné smlouvy se pojištění sjednává na pojistnou dobu od: 01.01.2017 00:00 hod 
do:27.10.2017 00:00 hod 

Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu 

V souladu s či. II odst. 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojištění nemajetkové újmy způsobené 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývající peněžitou náhradu 
nemajetkové újmy. Územní rozsah pojištění dle předchozí věty je shodný s územním rozsahem pojištění 
dohodnutým v této pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti za újmu. 

 

limit pojistného plnění (Kč) spoluúčast 

1 000 000 Kč 1 000 Kč 

Odchylně od či. III. této pojistné smlouvy se pojištění sjednává na pojistnou dobu od: 01.01.2017 00:00 hod 
do:27.10.2017 00:00 hod 



Článek II. Změny ve výši pojistného za 
všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou 

po nabytí účinnosti tohoto dodatku 

Tímto dodatkem nedochází ke změně pojistného. 

Článek III. Závěrečná 
ustanovení 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.01.2017 

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem nijak 
nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Petra Prellová, telefon: 475309533, email: petra.prellova@csobpoj.cz 

Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 9 

Přílohy: 

1)   Makléřská doložka 

Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že jej 
uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných 
zástupců. 

Pojistník tímto potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Města Lovosice 
č. 26/2017 ze dne 18.1.2017.  

V Lovosicích dne 30.12.2016 

 
razítko a podpis pojistníka 

 

V Ústí nad Labem dne 30.12.2016 
razítko a podpis pojistitele 

 

mailto:petra.prellova@csobpoj.cz

